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Reportage från VM i cykel

Gustav golfade hem 
European Deaf Golf Challenge 

Guld-special: 
Theodor Thor 
Europamästare i spjut





Vi tvingas börja med två dåliga nyheter. 

Nu är det klart att Atén inte kommer att arrangera 

Deaflympics 2013. ICSD arbetar nu för att få fram 

en ny arrangör.  Vancouver skulle stå som värd 

för WinterDeaflympics 2015. Men nu har även 

kanadensarna sagt nej. 

Även här jagar man ett nytt land som kan  ta över 

arrangemanget. 

Vi återkommer så snart vi har ny information om 

Deaflympics framtid. 

Nu över till de goda nyheterna. Theodor Thor 

kastade sitt spjut längst av alla och blev guld-

medaljör i EM. Det var en seger som värmde för 

den duktige örebrograbben. Han har höga mål om 

sin framtid: att slå världsrekordet för döva och att

 bli ordinarie i svenska landslaget för hörande.

Läs en stor artikel från tävlingarna, laddat med bilder.

Gustav Wahlgren vann det väl ansedda Deaf Golf

 Challenge i Billund på ett imponerande sätt. 

Sverige tog även andra platsen genom Andreas 

Nilsson. 

Och så vann Sverige lagtävlingen. Det här lovar gott

 inför framtiden. Var de här det efterlängtade 

genombrottet för svensk dövgolf?  

Det lovar i alla fall gott inför VM i Japan nästa år.

  

SDI har ett gott namn om sig även i Bolivia. 

Riksförbundet för dövidrott i Bolivia (FEDEBOISO)

har stärkts, mycket tack vare ett lyckat samarbete med

SDI, Svenska Dövidrottsförbundet 

Viktiga möten möten har SDI deltagit i. 

Både inom Skandinavien  och ute i Europa. 

Rapporten från EU-sports Platform i Bryssel kan 

betyda mycket för svensk 

dövidrotts framtid.

REDAKTION / REDAKTÖR
Tidningen Dövsport

Sten Sundberg
Termoväg 80, 3 tr

176 77 Järfälla
Telefon: 08-89 78 23,

E-post: sten.r.sundberg@telia.com

LAYOUT
Pabpress

Anders Dysholm
 

ANSVARIG UTGIVARE
Sten Sundberg

PRENUMERATIONSPRIS 2010
Prenumerationspris: 200 kronor per år. 

Tidningen utkommer med sex nummer per år. 
Prenumerationen görs genom insättning av beloppet på 

bankgiro 366-2277 Glöm inte namn och adress.

Kontaktperson: therese.rollven@sdi.rf.se 
texttelefon: 08 669 6099

ADRESSÄNDRING
Vid adressändringar för medlemmar: Vänd dig till din klubb först och be dem 

meddela Svenska Dövidrottsförbundet så både klubb och förbund vet om
 ändringen. Prenumeranter och annonsörer: Svenska Dövidrottsförbundet,

Idrottens Hus, 114 73 Stockholm eller e-post: sdi@rf.se 

TRYCKERI OCH ANNONSERING
Box 7065, 402 32 Göteborg

 Telefax: 031-84 50 24
Telefon: 031-84 04 93

Postgiro: 3 20 75-4, Bankgiro: 784-2610
Redaktionen för Dövsport påpekar att tidningens artiklar och annan text inte 

nödvändigt behöver spegla gemensamma uppfattningar inom Svenska Dövidrotts-
förbundets styrelse eller dess kommittéer. Artiklarnas innehåll och utformning står 

i princip helt för respektive författares räkning.
Tryck: Lindgren & söner AB

UTGIVNINGSPLAN 2011

nr 4  2011  innehåll
l e d a r e n

Ledare 3

Friidrottsguld i EM                     4

Dubbelseger i European Deaf Golf Challenge  8

VM i cykel                                                       10

RIM-mötet i Uppsala                                       14

Vårslaget i golf     19

Mötesrapport från Bryssel      20

NBDSF ser framåt   22

Ryssland vann EM i fotboll     27

SDI får beröm i Bolivia               28

Internationellt kampsportsläger i Stockholm   30

Signerat: Siw Andreasson    31

Pristävlingen  32

Förbundsnytt     33

Nytt från dövsporten  34

Vi minns Christer Fahlström  38

Omslagsfoton: 

Curt Ljungberg, Heli Romu, Jonnie Hammenfors.

Sten Sundberg
redaktör Dövsport

OFFICIELLT ORGAN FÖR
SVENSKA DÖVIDROTTSFÖRBUNDET

Nr Manusstopp Utg dag
2     1 mars 15 april
3     10 maj 27 juni
4  1 augusti 5 september

Nr Manusstopp Utg dag
5  15 september 30 oktober
6  1 november 5 dec



6     Dövsport  2011  nr 4

Dövsport på plats i Kayserie
                                   Turkiet

Under perioden 10-16 juli pågick EM i friidrott i Kayseri, 
Turkiet. 13 länder kom till start. Svenska truppen bestod 
av Otto Kingstedt, Monica Kingstedt, Theodor Thor, Arto 
Thor och Curt Ljungberg.

Våra ungdomar Otto och Theodor hade tränat flitigt 
och deltagit i flera tävlingar under våren. Otto hade bland 
annat sprungit USM i terränglöpning och kommit in på  på 
en fin placering trots att han varit förkyld innan. Theodor 
kastade spjut längre än gällande juniorvärldsrekordet för 
döva under SAYO 2011-tävlingen som genomfördes under 
maj månad i Stockholm. Otto sprang in på fina tider under 

Theodor Thor visade klassen när han kastade hem 

guldet i spjut. Det var hans andra kast i serien som gav 

honom mästerskapet.

– Nu vill Theodor försöka slå det svenska rekordet för 

döva och att ta en plats i det hörande landslaget. Vi 

tror han lyckas.

EM guld till 
Theodor Thor i spjut

Olle H. uppvaktar våra friidrottare på Arlanda

Theo gillar guldsmaken
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samma tävling. Detta bådade gott inför EM, som samti-
digt gällde som deras första internationella debut i ett stort 
mästerskap.

Väl framme vid Kayseri konstaterades det att  våra 
väskor blivit kvar i Istanbul där vi bytte flyg. Lätt panik 
bröt ut men vi fick dock våra väskor levererade till hotellet 
fyra timmar senare. Det var flera länder som hade drab-
bats av att väskorna inte kommit fram. 

Kayseri är idag en industristad med nästan en miljon 
invånare och är en av de snabbast ekonomiskt växande 
städerna i Turkiet . Staden ligger på hög höjd, 1000 m över 
havet.

Theodor var Sveriges fanbärare under invigningen. 
Efter tal och underhållning hissade EDSO flaggan. 

Talen av stadens borgmästare och av Turkiets Dövas 
Förbunds ordförande.

Första tävlingsdagen, måndag den 11 juli, var Otto 
och Theodor tävlingslediga och ägnade dagen åt träning. 
Theodor fick känning i ryggen och fick behandling. Efteråt 
kände han sig tack och lov bättre. 

På tisdagen var det dags för Otto att springa 1500 m som 
var direktfinal. Otto kände sig peppad och siktade på att 
förbättra främst sitt personbästa och hålla sig framme i 
täten. Redan efter 400 m tappade han kontakten med täten 
som startade i ett högt tempo. Otto höll sig kall och drogs 
inte med i det höga tempot.  Av de tio som startade klev 

forts på nästa sida

Olle H. uppvaktar våra friidrottare på Arlanda

Theo högst upp på pallen

Theodors guldkast
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tre löpare av p g a den hårt 
uppskruvade farten. Otto 
slutade på en sjätteplats med 
tiden 4.30,48. Otto var inte 
nöjd med sin insats i loppet. 
Han sa också att det var en 
av de sämsta 1500 m lopp han 
gjort på länge. Polens Rafal 
Nowak vann med fina 3.56,96. 
Otto har nu fått känna på het-
luften och tar nya tag på 5 000 
m som skulle gå under onsda-
gen.

Onsdagen var det dags 
för Theodor att göra entré. 
Han fick bära favoritskapet, 
då han hade årsbästa bland 
alla kastarna. Han hade tagit 
med sina rekordspjut, men 
dessa fick inte användas trots 
att  spjuten var godkända 
av IAAF. Dessa nya spjut är 
något mjukare än de tidigare 
och ger längre kastlängder. 
Efter första omgången ledde 
Polens Tomasz Rozmunczyk 
efter ett fint kast på 57,55 
m. Theodor kastade 55,55 m. 
I andra omgången kastade 
Tomasz 59,32 m. Theodor 
ville inte vara sämre och kas-
tade 60,10 m, som blev seger-
kastet. Tomasz fortsatte att 
övertyga med tre kast över 59 
meter där det längsta kastet 
mätte 59,77 m. Sveriges första 
friidrottsguld sen EM 2003 
(Katrin Svensson, längdhopp) 
var bärgat. Tomasz tog silv-
ret och Finlands Antti Roppo-
nen knappt 16 år gammal tog 
bronset på 56,77 m. 

Otto skulle nu ta revansch 
på 5 000 m efter det mindre 
bra loppet på 1 500 m. Återi-
gen startade loppet i  ett 
högt tempo och Otto höll sig 
framme i två varv. Första 
kilometern  avverkades på 3.03 minuter. Otto orkade inte 
hänga med i det höga tempot och tvingades släppa. Otto 
kom in på en sjätte plats med tiden 17.13,09 Otto hade 
besvär med andningen under loppet p g a den höga höjden. 
Vann gjorde Polens Rafal Nowak som också vann 1 500 
meter.

Nu har Theodor och Otto gjort sin första internationella 
debut, som resulterat i ett guld och två sjätteplatser. 

Dagen efter var det dags för prisutdelning. Theodor 

kände sig väldigt glad att ha  vunnit guld till Sverige och 
Örebro. 

– Svårt att beskriva känslorna när man står vid pallen, 
se den svenska flaggan hissas och den svenska national-
sången spelas, berättade Theodor efter tävlingen.

Under 2012 kommer EM inomhus att genomföras i Tallin 
15-17 mars, VM i Toronto, Kanada 14-21 juli och Junior EM 
i Bydgoszcz, Polen 21-22 september. 

Olof Kingstedt spurtar mot mål
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Om våra unga friidrottare
Theodor Thor som blir 18 år 

till hösten, började med spjut 
efter att följt med sin pappa 
Arto som var aktiv spjutkas-
tare. Tyckte att det skulle vara 
kul att prova. Sen dess har han 
blivit fast.

Framtida planer är att slå 
världsrekordet för döva och att 
tillhöra det hörande landslaget. 
Givetvis också deltaga EM, VM 
och Deaflympics.

Theodor går till vardags på 
gymnasiet, samhällsprogram-
met på Risbergska skolan i 
Örebro. Börjar andra året till 
hösten.

Tränar 8 pass i veckan. där 
varje pass är på 2 timmar med 
sin klubb KFUM Örebro. Pappa 
Arto Thor är tränare. Under 
sommarhalvåret är det färre 
träningspass då tävlingssä-
songen pågår.

Otto Kingstedt ..
...nyss fyllda 17 är uppväxt 

med löpning. Hans föräldrar 
har tillhört den svenska eliten 
på mellan- och långdistans. 
Mamma Monica som också är 
tränare i klubben Huddinge AIS 
där Otto har sin klubbadress, 
har också representerat det 
svenska landslaget. 

Framtida planer för Otto är 
att tillhöra svenska eliten på 1 
500, 5 000 och 10 000 m. Bli mer 
stabil och sätta världsrekord 
för döva. Ta medaljer på fram-
tida EM, VM och Deaflympics.

Otto börjar andra året på 
samhällsprogrammet på Cyber-
gymnasiet i Stockholm till 
hösten.

Han tränar varje dag och 
springer mellan 70-90 km i 
veckan.

Otto berättar också att det 
var roligt och väldigt spän-
nande, samt tufft att vara med 
vid EM. En helt ny upplevelse.

Text: Curt Ljungberg 
Foto: Curt Ljungberg, 

Heli Romu,
 Eva Hovergren

Theo medaljerad 

En besviken Olle K. efter loppet
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Gustav Wahlgren ledde mäs-
terskapet efter första dagen och 
höll stilen även andra dagen. 
Han vann till slut med sex slag. 
Totalt hade han 147 slag. Tvåa 
blev Andreas Nilsson som note-
rade 153 slag. Trea blev dansken 
Troels Dyhr.

Även lagtävlingen gick till 
Sverige. Övriga två svenskar i 
laget var Jonnie Hammenfors 
och Andreas Hed.

Sverige har nu stora förhopp-
ningar på VM i Japan 2012.

Nästa upplaga spelas 2013  i 
Finland och ska heta European 
Deaf Golf Open Championship.

 
Text och foto: Jonnie 

Hammenfors

Vid de inofficiella Europamästerskapen i Billund, Danmark fick svensk dövgolf ett rejält genombrott då 
Sverige tog hem både första- andraplatsen och lagtävlingen. Att slå Danmark på deras egen hemmap-
lan var en riktig fullträff.

Sverige vann dubbelt 
i European Deaf Golf Challenge

Andreas Heed, Gustav Wahlgren, Andreas Nilsson, Jonnie Hammenfors

Gustav etta, Andreas tvåa

Firad mästare
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Då vi sammanfattar VM kan vi konstatera att vi försökt, 
men inte lyckats ända fram denna gång. Innan starten i 
VM har Tommy avverkat över 500 träningsmil sedan års-
skiftet, åtskilliga timmar med styrketräning och löpning, 
genomfört två träningsläger i utlandet, tränat och tävlat 
med Sveriges bästa cyklister. Tommy är dessutom nog med 
kost och vila. 

– Jag vill påstå att det är inte mycket vad gäller förbe-
redelser som vi kunnat göra annorlunda. Mot denna bak-
grund är det extra tungt att inte lyckas fullt ut.

– Jag fortfarande ung och borde ha många år kvar på 
toppnivå, jag ger inte upp än! Säger Tommy. Vi har redan 
tittat framåt, nästa års stora cykelarrangemang är EM i 
Ryssland, Tolyatti 2012, det blir målet för den säsongen, 
då kanske är det min tur att lyckas.

Nej, vi tog inte med några medaljer tyvärr, men vi tar 
med oss en del annat! ... en massa erfarenheter, intryck 
och minnen! 

 – Jag har haft förmånen att coacha en fin och positiv 
pojk, 

– Underbart att se Tommy före och efter tävlingar stå 
och småprata med andra deltagare. Ingen kan undgå att se 
hur han och hans tävlingskompisar trivs! Dessa arrange-

Så här minns vi VM på cykel
Mont Tremblant,Kanada (15 mil norr om Montreal)

VM är över, det kommer ta lång tid att smälta allt: en del är den sportsliga… där är vi inte nöjda, under normala förhållanden skulle 

Tommy vara på pallplats, men en elak förkylning satte krokben denna gång. Tommy jobbar till vardags med barn, då är det inte lätt att 

helt undgå att smittas, synd bara att detta skulle inträffa just nu. Men men vad är ”normala förhållanden” ? Sport är inte lätt och det är 

omöjligt att styra över allt det oförutsedda. Dövas VM har varit okej, hade förväntat lite mer av ”kringarrangemangen”, viktigast dock 

att tävlingarna var väl genomförda, bra väder och inga missöden!
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mang ger deltagarna tillfälle att resonera om dagens insats 
på tävlingsbanan, jämföra cyklar, tala om träningar och 
bara allmänt småprata. Det händer inte så ofta på hem-
maplan…! Jag som ledare och far till Tommy värdesätter 
dessa aspekter och är nog så viktiga i sportutövandet.

Denna säsong återstår några tävlingar där både SM på 
landsväg och i skogen återstår, nu närmast gäller att bli 
frisk så att kroppen åter kan leverera på bästa sätt.

Så här gick loppen
MTB Short track 

Tommy femma efter fall

Tommy Hammarström öppnade bra när cykel-VM 
inleddes i Mont Tremblant i Kanada. Men så hände det, 
en ryss krokade in i Tommys cykel och då försvann alla 
medaljchanser.  Tommy fick nöja sig med en femteplats.

Tommy Hammarström startade för första gången i 
cykel-VM (mtb, kort bana 14,7 km) och fick en drömstart.

Så här minns vi VM på cykel
Mont Tremblant,Kanada (15 mil norr om Montreal)

VM är över, det kommer ta lång tid att smälta allt: en del är den sportsliga… där är vi inte nöjda, under normala förhållanden skulle 

Tommy vara på pallplats, men en elak förkylning satte krokben denna gång. Tommy jobbar till vardags med barn, då är det inte lätt att 

helt undgå att smittas, synd bara att detta skulle inträffa just nu. Men men vad är ”normala förhållanden” ? Sport är inte lätt och det är 

omöjligt att styra över allt det oförutsedda. Dövas VM har varit okej, hade förväntat lite mer av ”kringarrangemangen”, viktigast dock 

att tävlingarna var väl genomförda, bra väder och inga missöden!

forts på nästa sida
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Han tog starten direkt och allting såg bra ut. Banan, en 
varvbana på 2,1 km skulle köras sex varv. 19 deltagare 
från 10 länder fanns på startlinjen.

Vi stod och väntade på att deltagarna skulle komma ut 
från skogen efter första halva varvet. Då var inte längre 
Tommy i ledningen, han hade fallit ner på 12:e plats. Och 
då förstod vi att någonting hade inträffat. 

– En ryss krokade i min cykel, hans sadel fastnade i mitt 
framhjul, och det tog lite tid innan vi fått isär cyklarna 
berättade en besviken Tommy efter tävlingen.

Trots ihopkrokningen bet Tommy ihop och började 
plocka på täten. Det räckte till en 5:e plats, cirka 25 sek-
under från medalj.

– Jag känner att det kunnat gått bättre utan missödet 
i början, men sporten är sådan att det händer ofta något 
man inte riktigt räknat med , summerar Tommy och ser 
fram emot nästa tävling på söndag. Då är det ett långlopp 
på landsväg, 106,5 km. Tommy ser med tillförsikt fram 
emot det loppet. 25 varv på en bana, totalt 10 mil,  passar 
Tommy mycket bra.

MTB, time trial

Åtta sekunder från bronset

Tommys andra tävling på samma dag gav en fjärde 
plats, inte långt från bronset. 

Vann gjorde omöjlige Jan Capek från Tjeckien, han som 
även vann första MTB tävlingen i detta VM. Tävlingen 
startades i torrt väder. Men efter några minuter öppnades 
himlen och regnet fullständigt vräkte ner och gjorde banan 
svårbemästrad.

Tommy berättade att han var ute i skyddsnätet i en svår 
kurva men kunde hålla kontrol-
len.  

6,7 km (ett varv)
Jan Capek, Tjeckien, 21,36 

guld 
Tommy Hammarström, Sve-

rige, 23.30 

Road-race

Tommy tia i linjeloppet

Men i det här krävande VM-
loppet räckte det inte hela vägen. 
Tommy gick in på en tionde plats 
bland 58 startande. 

– Jag är nöjd med 10:e plat-
sen, kunde inte mer idag tyvärr, 
berättade Tommy efter loppet.

Tävlingsbanan var en tidigare 
F1 bana för bilar. 25 varv på en 
4,3 km slinga skulle avverkas. 
Vädret lite gråmulet och små-
dugg gjorde asfalten lite hal.

-– ag tog det med avsikt lite 
lugnt i början för att inte riskera 
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något. Det första riktiga rycket kom från en fransman på 
fjärde varvet. Som mest hade han två minuter till klungan, 
men blev småningom upphunnen.

Nästan omgående kom nästa stöt, som skulle visa sig 
avgörande. En ryss fick med sig en amerikan som i spur-
ten avgjorde till sin fördel. En liten klunga där bakom fick 

sedan kämpa om bronset. Tommy var i mål 
tretton sekunder senare, rejält trött med 
krampkänningar.

– Jag kunde inte spurta då lårmusklerna 
började dra ihop sig, kände mig inte pigg de 
sista varven, kanske beroende på en liten 
förkylning från tidigare som sitter i lite.  Jag 
gjorde vad jag kunde men idag var de andra 
helt enkelt bättre.

Mtb-maraton

Tommy tvingades bryta 

Det var på dagens distans över 33,5 kilo-
meter som Tommy Hammarström skulle 
ha chansen till medalj i cykel-VM. Men han 
tvingades att bryta på tredje varvet. 

Idag var det meningen att vi skulle för-
söka hämta hem en medalj.

Mtb och maraton stod på programmet, 
detta var den distans som var huvudmå-
let under detta VM för Tommy. En mycket 
tuff och utslagsgivande bana, samma bana 
som användes under Canada cup för några 
veckor sedan. Vädret var perfekt, sol och 18 
grader.

– Jag kände redan i första backen att 
jag inte kunde göra mitt bästa, berättade 

Tommy efter loppet.
Efter första varvet, 7 km långt, låg Tommy sjua, han 

skakade på huvudet vid varvningen och vi såg att hans 
”fightingfejs” inte utstrålade samma hunger och tävlings-
instinkt som i tidigare lopp.

På andra varvet fick både en amerikan och en italienare 
(medaljfavorit) problem med 
cyklarna och var tvungna att 
bryta. Plötsligt var Tommy på 
fjärde plats. Men där slutade 
det roliga. Tommy steg av på 
tredje varvet, lungorna sa: 
STOPP! Förkylningskänning-
arna tidigare i veckan hade 
inte minskat som vi hoppats, 
istället innebar det att Tommy 
inte kunde fullfölja tävlingen. 

–  Jag skulle vilja ha lite 
tur på de stora tävlingarna” , 
sa en bedrövad Tommy Ham-
marström. Nu återstår bara 
att packa och börja den långa 
och tunga resan hem.

Text: 
Torsten Hammarström, 

Hans Rimberg
Sten Sundberg

Foto: 
Hans RimbergFamiljen stöttade Tommy: mamma Agneta, pappa Torsten och brorsan Tomas.
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Rapport från RIM i 
Uppsala 27 - 29 maj

Riksidrottsmötet (RIM) i Uppsala var som vanligt ett 

mycket stort och välorganiserat möte för hela den 

svenska idrotten. 

Många frågor hade redan diskuterats och behandlats i 
förväg. Denna gång hade inte SDI någon motion i någon 
fråga utan vi tre skulle mest bevaka förbundets intressen 
i t.ex. frågan om framtida anslagstilldelning till speciali-
drottsförbunden. Man pratade mycket om A,B och C- för-
bunden som innebär en slags gradering och som inte gil-
lades av många. Så denna kategorisering kommer nog att 
tas bort av Riksidrottstyrelsen. 

RIM beslöt i frågan om anslagstilldelning att speciella 
hänsyn kommer att tas till handikapp och dövidrottsför-
bunden men vad dessa hänsyn kommer att innebära för 
oss är inte klart. Men vi känner oss säkra på att anslags-
tilldelningen i alla fall inte kommer att bli sämre än förut. 
Men sedan är det en helt annan sak att förbundet kan tjäna 
mycket på att klubbarna arbetar mera och hårdare på att 
vara med lokalt och statligt aktivitetsstöd samt att samar-
beta mera med SISU på distriktsnivå gärna med hjälp av 
våra distriktsförbund. Fotrfarande är våra siffror låga i 
jämförelse med många andra hörande förbund av ungefär 
samma storlek som SDI. 

Vi fick många bevis på att de hörande förbunden mycket 
väl är medvetna om SDI och i några fall utanför RIM pra-
tade om Deaflympics. Deaflympic-frågan var av kända 
skäl inte aktuell denna gång att diskutera på RIM. Arne 

Lundquist var framme ett par gånger på scenen bland 
annat i debatten om könsfördelningen på förbundsstyrel-
serna. Riksidrottstyrelsen föreslog en fastställd fördel-
ning   50-50 redan inom fyra år för alla förbunden inom 
RF. Boxnings- och fotbollförbunden har stora svårigheter 
att få in kvinnor i styrelserna medan t.ex. rid- och konståk-
ningsförbunden har motsvarande svårigheter att få in män 
i sina styrelser vilket påpekades av Arne och några andra 
ombud. Arne föreslog att fördelningen 50-50 skulle vara en 
rekommendation och riktmärken men inget absolut krav. 
Detta hjälpte nu föga utan förslaget gick igenom.

Distriktsfrågan löstes så att i fortsättningen skall 
distrikten inte ha någon rösträtt utan bara yttranderätt 
på RIM vilket nog är riktigt tänkt eftersom distrikten inte 
är medlemmar i RF utan är ”underavdelningar”. Bara spe-
cialidrottsförbunden får rösträtt i fortsättningen på RIM. 
Denna fråga måste nog tas upp även hos oss inom SDI. 
FS får diskutera huruvida våra distriktsförbund ska ha 
rösträtt i fortsättningen eller inte och eventuellt lägga en 
proposition i ärendet.

I övrigt var det inga frågor som direkt berörde SDI utan 
vi fick mest tillfälle att nätverka och skapa nya kontaktytor 
bland de hörande förbunden och distrikten. Speciellt fick vi 
tillfälle till en pratstund med Stockholms Idrottsförbund 
om stöd till vårt jubileum och Dövis 2013. Vi kom överens 
om att träffas under hösten för en djupare diskussion. 

Arne Lundquist   Hans Rimberg      Kjell Gunnå

Närvarande: Arne Lundquist 
Hans Rimberg, Kjell Gunnå
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Örebrosvingarna arrangerade Vårslaget i Bergslagen, 
Nora Golfklubb helgen 2-3 juni. Första dagen bjöd på blå-
sigt väder och det blev en aning svårspelat. Andra dagen 
blev det hett ute på banan, nästan 30 grader. Vi blev mycket 
nöjda med arrangemanget och kul att det blev så många 
anmälda, 33 st. Tre långväga gäster från Norrland och 
tre från vårt grannland Norge. Vi fick också lite publik på 
fredagen vilket var kul, hälsar arrangörerna i Örebros-
vingarna.

 
Henrik Lehtonen från X-drive Visual i Leksand vann 

poängbogeyklassen med totalt 78 p. Han spelade strålande 
första dagen och gick i mål på 47 poäng!

Andra dagen gick det inte lika bra för Lehtonen, men 
vad gjorde det? Han kunde i alla fall hålla sin kollega från 
samma klubb, Anders Lundberg, bakom sig i tätstriden som 
slutade på totalt 73 p. På tredje plats hittar vi Jonnie Ham-
menfors från Stockholmsvingarna som fick ihop 70 p. En 
bra insats med tanke på att Jonnie har 11 i Hcp.

De som har hög handicap och som hittar spelet under två 
dagar vinner oftast poängbogey klassen ganska överlägset. 
Det blir svårare för låg handicappare att samla ihop poäng, 
om de inte nu spelar riktigt bra vill säga.

Patrick Forss som har en inteckning i vandringspriset 
från förra årets vårslag på Åland lämnade över priset till 
en glad Henrik Lehtonen. 

I damklassen vann Monika Andersson, Örebro Dövas 
Innebandyförening med totalt 62 p. 

Vårslaget innehöll också en scratchklass för de spelare 
som har under 12.6 i Hcp. Den klassen blev en nagelbitare. 
Gustav Wahlgren) kunde ta hem förstaplatsen efter en 
bättre spelad andra rond på 75 slag. Totalt fick Gustav 156 
slag över två dagars spel. Robert Nyman från Örebrosving-
arna fick samma slutscore på 156 men blev tvåa med 77 
slag i andra ronden. Anders Johansson, Örebrosvingarna 
med 159 fick tredje pris. Vi hittar också Andreas Nilsson, 
X-drive Leksand på samma slutscore som Anders. Jonnie 
Hammenfors femma med 170 slag och Jocke Sundström 
sexa, 185.

 
Längsta drive på hål 14 vanns av Peter Bergkrantz, IK 

Hephata. Närmast flaggan på korthålet nr 10 vanns av 
Anders Lundberg, X-drive Leksand med 61 cm.

 
Nästa års upplaga av Vårslaget ska spelas på Åland i 

samband med sportfestivalen.

/ spelande skribent: 
Jocke Sundström, Örebrosvingarna

Foto: Tommy Berggren

Många golfspelare kom till Vårslaget i Nora GK. 

Arrangemanget var alla nöjda med. Och så blev det 

spännande också, en riktig nagelbitare.

Succé för Vårslaget i golf 

Monica Andersson vann damklassen och 
gratuleras av Jocke Sundström från Örebrosvingarna

Patrick Fors  överlämnar 
priset till Henrik Lehtonen
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Rapport från

EU-Sports Platform
i Bryssel den 12 juli 2011
närvarande: Arne Lundquist, SDI förbundsordförande 

Jag fick något överras-

kande en personlig inbju-

dan till ovan rubricerade 

möte. Det kanske berodde 

mest på att SDI var med 

på ett EU-seminarium i 

fjol i Stockholm under juni 

månad där Kjell Gunnå och 

jag medverkade. Roligt att 

EU tänkte på svensk dövi-

drott. 

Vi mejlade och önskade få 
en tid för sammanträffande 
på förmiddagen med EU-
sporthandläggaren Keith 
Newman före EU-mötet efter 
lunchen i Bryssel där pam-
parna från EU brukar hålla 
sina sammanträden i samma 
lokal. EU-parlamentet är oer-
hört stort med många filialer 
däromkring.

 
E n ge l s m a n n e n  K e i t h 

Newman, EU-sporthandläg-
gare, mottog mig vänligt och 
bjöd på kaffe för samtal över 
bordet med tolken Janne Lundberg i cirka fyrtio minuter.

 
Keith lyssnade mycket noggrant och följsamt och note-

rade flitigt om Svensk Dövidrott och dess organisation med 
anslutning till RF. Han var imponerad. Det visade sig att 
han aldrig ens hade hört talats om att det finns en dövi-
drottsrörelse i Europa och ute i världen. Han kände inte 
till EDSO eller Deaflympics heller. Jag var den förste döve 
som han fick känna på pulsen. 

 
Keith fick SDI:s broschyr på engelska. Han bläddrade 

snabbt igenom den och höjde sina ögonbryn när han fann 
att SDI är ett av världens äldsta dövidrottsförbund och att 
Deaflympics startade sin verksamhet långt före Paralym-
pics.

 
Vi diskuterade följande:

Jag frågade om de Europeiska Olympiska Spelen som 

enligt vad vi läst om i medierna skulle bildas? Keith sva-
rade med att EU-Sport är relativt nytt och sökte nya rikt-
linjer för att bredda alla idrotter i Europa. Inte enbart de 
stora idrotterna som fotboll och ishockey som gavs extra 
bidrag från TV-sändningarna. Keith berättade att EU dis-
kuterade som bäst om att lyfta fram EU-OS eller införa 
dessa samma dag samtidigt i alla Europiska länder med 
hjälp av TV.

 
Jag påpekade då att de inte fick glömma dövidrotten med 

tanke på att de idag enbart känner till handikappidrotten 
och Paralympics.

 
Keith tyckte det var mycket intressant att CISS/ICSD 

arrangerade Deaflympics redan år 1924 och senast 2009  i 
Taiwan. Han lovade att försöka ta upp dövidrottsfrågorna 
med andra inom EU-Sport och försöker få med EDSO i sina 
aktiviteter utåt.

Keith Newman, EU, och Arne Lundquist fick en trevlig pratstund
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 Min slutliga bedömning var att det var en mycket bra 
möte, en riktig väckarklocka för EU och att SDI gör en god 
insats för EDSO. Detta innebär också bra PR för SDI. Det 
kommer att synas i deras noteringar och sen med i proto-
kollet från seminariet.

 
Keith välkomnade mig därefter till eftermiddagens 

kärnmöte.
 

Möte med EU-Sports Platform
 Vi var omkring 20-25 personer kring bordet med olika 

representanter, bland annat ordförande 
John Burton för EU-Sports Platform, EU-Hälsa och Fit-

ness, EU-Nätverk och ansökningar hos EU-medels fonder, 
Nya EU-ordförande för Polens utsände minister, experter 
för förebyggande arbete mot huliganer, juridiska idrotts-
regler- typ läggmatcher och våld, EU-Sports utveckling, 
EU Plattform om diet, psykisk och fysisk aktivitet och 
hälsa.

 
Var och en fick presentera sig mycket kort, max 3 minu-

ter. Jag berättade lite om SDI och EDSO samt Deaflympics. 

I korthet framfördes följande: 

 EU HEALT PLATTFORM: 
Mycket oroande utveckling. Ökande fetma och droger, 

inaktivitet och passivitet ger en kraftig varning som visar 
att Europa snart kommer ikapp USA:s stora problem.

 
EU SPORTSUTVECKLING:  
EU vill öppna nya vägar för att få alla mera aktiva och 

att sporter ska synas mera i medier. Allmänheten har rätt 
att känna till och uppskatta bättre sportutbud. Jag kom 
med en kort replik om att det idag finns en allmän bild om 
handikappade men ingenting om döva och efterlyste mer 
EU-insatser om dövas rättigheter.  

 
MOMS: 
Belgien vill ta bort momsen på idrottsutrustningar men 

jag räckte upp handen och fick alla att bli eniga om att 
det var bättre med fri moms för ideella föreningar och 
för aktiviteter av typen föräldrar som säljer varm korv 
etc för att bringa inkomster till egna barns sporter. RF 
skulle bli glada för mitt inlägg för RF tillsammans med 
finansminister Anders Borg kämpar emot EU:s förslag om 
införd moms precis som Polens utsände kvinnliga minister 
stödde den linjen.

 
EU:S  POLENS UTSÄNDA MINISTERS korta föredrag: 
De vill ha prioteringar på sitt EU-program - värna om 

alla funktionärer som är betydelsefulla för idrottsfören-
ingar, föräldrar och barn. De vill vända från nedåtgående 
till uppgående idrottstrender för att värna om all idrott 
och motion.

Polen är oroliga och anser att hotet ökar med alltmera 
ekonomiska och sociala problem. De vill förbjuda ålders-
fixering och införa likvärdiga aktiviteter åt olika åldrar. 
Med blandning av olika åldrar i olika aktiviteter inges god 
social fostran och idrottsupplevelser.

 FIXADE MATCHER: 
Stora problem överallt och vädjar till alla länders age-

rande för att inte döda rättvisa matcher och vinster till 
klubbar och föreningar.

 
STATEN:  
Staten ska ansvara för idrotten och inte privata idrotts-

företag och klubbar. EU berömmer Nordens statliga ansvar 
medan syd - och österuopeiska länder har sämre läge vilket 
ska tas upp på EU-parlamentet.

 
LAGAR: 
Viktigt att känna till paragraf 165 från EU-kommissi-

onen. Denna paragraf innebär bra redskap för allt ledar-
skap och självidrottare. Alla länder ska tillsammans vidta 
åtgärder mot huliganer och våld. Detta ska tas upp i EU-
parlamentet.

TV-RÄTTIGHETER:  
Viktigt att varje land ska se till att befolkning får möj-

lighet att se olika sporter på TV och att staten bör ombe-
sörja att extra bidrag från TV ska ges under mera rättvisa 
former till andra sporter. Bättre fördelning.

 
ANSÖKAN HOS EU-FONDER:  
Alla är överens om att det idag är ett mycket krävande 

och knepigt arbete för att ansöka medel till sport. Det 
krävs en infödd engelsktalande person som kan skriva 
noga detaljerade ansökningar och  i minst fem-sex veckor 
ha intensiva, täta kontakter med EU:s ansökningsavdelning 
där man kan få hjälp.

Ett tips till SDI och EDSO: Ansökan kan ske hos centre 
fas accenlitty to Football in Europe. Det handlar inte om 
fotboll men fonden heter så. (om jag nu kan läsa rätt på 
hans papper till mig) Men man hittar bra på EU:s hemsida 
som heter CAFE.

 
När jag lämnade EU Platforms meeting passade jag 

på att tacka speciellt Keith Newman och ordföranden för 
inbjudan att närvara på mötet. Jag framförde att det var 
ett mycket värdefullt möte för EU-sportens framtid och 
samtidigt bad jag alla tänka på att det finns ett dövidrotts-
förbund i varje EU-land. Vi ska alla arbeta tillsammans i 
framtiden med åtgärder som främjar och gagnar EU och 
EU-sports platform varför jag till min häpnad fick varma 
applåder av mötet. 

Dagen efter fick jag ett mycket trevligt mail från Keith 
Newman som tackade SDI och han berättade att de pratat 
om dövidrotten efteråt. 

Slutligen vill jag poängtera att det är svårt att hinna 
med att notera allt på ett intensivt möte. Vill man fördjupa 
sig i ärendet kan man läsa en bunt papper om EU-Sports 
Platform på engelska på SDI:s förbundskansli.

  
Arne Lundquist
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Vi blev väl mottagna av Norska 

Dövidrottsförbundets ordfö-

rande Edvard Rundhaug och 

Björn Röine vice ordförande 

och EDSO:s ordförande. Fin-

land, Danmark, Lettland och 

Sverige deltog. Vi saknade dock 

Island, Estland och Litauen.

 
N BDSF: s orförande Ri ina 

Kuusk var förhindrad att delta 
men istället blev det videovis-
ning av hennes fina tack för sin 
fyra års period för Norden och 
Baltium och önskade Norge lycka 
till i sitt arbete för dövidrotten.

Det var i grevens tid att mötet 
genomfördes med hjälp av viktiga 
punkter på dagordningen genom 
Juha-Matti Aaltonens försorg. 
Hatten av för Juha-Matti som såg 
till att mötet kom  till stånd  vilket 
är viktigt med tanke på NBDSF:s 
100 år och Ålands Sportfestival 
som ska genomföras år 2012.

 
Turlistan på fyra års period 

mellan länderna som ordfö -
rande/värdland har fungerat väl 
på SDI:s förslag då vi hade möte på Island år 2002 efter 
många års ordförandeskap från SDI. Efter Island var det 
Finland och sen Estland och nu Norge. 

Jag begärde på dagordningen att det skulle noteras offi-
ciellt att Norge ska vara värdland i fyra år framåt. Tror 
det är bra för NDI så att deras NIF till sist ser att vi har 
EDSO och NBDSF. Viktig existens i dagens idrottsamhälle.

 
Vi var eniga om att det var oerhört angeläget att fira 100 

år i samband med sportfestivalen i Mariehamn. Klubbar, 
förbund och dess medlemmar måste varskos så vi kan fira 
högtidligt men under enkla former. ( Se protokoll) Datum 
2-6 juni år 2012.

 Det blir i stort sett samma program men vissa tillägg 
som minigolf, boule, parkorientering, budkavle. 

Mötet utsåg Juha-Matti och Arne Lundquist att ordna en 
träff på Åland med de berörda ansvariga på ön för fortsatt 
planering så snart som möjligt under sensommaren.

 
Edvard kallade till nytt möte i Rom före ICSD:s kon-

gressen för diverse beslut inför år 2012. Mötet vädjade 
om att Sverige och Finland ställde upp med bidrag/stöd 
till Ålandsfestivalen som tidigare men med  ökad press 
på andra länder som också borde kunna avkasta en viss 
procent till en gemensam pott.

 
Vi hann även diskutera lite alkoholpolitik. Beslutades om 

att varje lag måste ha egen ledare som ansvarade för hela 
festivalen. Som senast på Åland var flera lag utan tränare/
ledare, allt för att undvika turism i lagen under spelen. 
Det var ovanligt stimulerande diskussion med stor vilja 
att bevara vår flagga för NBDSF.

 
Ett stort tack till Norges välvilja för genomförande av 

möte med stor gästfrihet. Även ett varmt tack till Estland 
trots sina begränsade resurser med starkt stöd av Finland 
genom Juha-Matti. Framtiden är ljusare måste jag säga. 
Undrar om inte NBDSF:s tävlingar blir mer attraktiva  än 
EM?

 
 Arne Lundquist

Rapport från NBDSF 
möte i Oslo 3 - 5 juni, 2011

Längst bak är Juha-Matti Aaltonen, Finland. Mitten: från vänster Kristian Lantto, Finland, Björn Röine, 
Norge. Främre: från vänster Varis Strazdins, Lettland, Arne L. Edvard Rundhaug, Norge, Ole Faustrup 
Danmark

Juha-Matti Aaltonen, Ole Faustrup och Arne Lundquist
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Väl framme tittade jag på match om tredje plats mellan 
Tyskland och Storbritannien som vanns av tyskarna med 
4-0 som därmed tog bronset.

Därefter blev det dags för finalmatch mellan Ryssland 
och Ukraina. Ukraina förde spelet hela tiden med duktiga 
tekniker och fina förflyttningar. Ryssarna spelade väldigt 
disciplinerat försvarsspel med snabba spelförflyttningar 
och gjorde tre mål redan i första halvlek. 

Ukraina fick en spelare utvisad, en frilägesutvisning, 
men man höll ändå spelet väl uppe med sina rörliga spe-
lare. 3-0 blev slutresultatet och därmed blev Ryssland 
europamästare.

Båda lagen höll hög kvalité, långt bättre än lagen i 
bronsmatchen. Matchen spelades på Odense huvudarena 
som disponerats fritt av kommunen liksom med andra spel-
planerna under hela EM-tävlingarna. 

Jag passade också på att göra några intervjuer.
EDSO:s ordförande Björn 

Röine: Han tyckte att de 
landslag som gick längst i 
tävlingen var de bästa. De 
nordiska länderna har en 
bit kvar för att konkurrera 
med de bästa. Men de var 
bättre den här gången än i 
EM i Portugal.

Han berömde danskarna 
för en utomordentligt fint 
arrangemang med många 
frivilliga.

DDI:s ordförande Ole Faustrup 
Han var nöjd med hela arrangemanget med 80 frivilliga. 

Utan dem hade det inte blivit så lätt att sköta det hela. Han 
tackade också Odense kommun för ett fint stöd och sam-

arbete tillsammans med orga-
nisationskommitten. Ekonomin 
verkar gå i hamn.

Men Faustrup var kritisk 
mot EDSO:s möte dagen innan 
när man började diskutera 
om deltagande i Deaflympics 
i Aten 2013, om det skulle bli 
direktkvalificerat eller om det 
behövdes kvalmatcher.

Det blev bara representan-
ter från 12 deltagande länder 
som deltog i mötet, de som inte 
var med har fått kallelse enligt 
Röine men inte infunnit sig.

Man diskuterade alltså hur 
det skulle se ut för deltagande 
om två år. Efter en diskussion 
blev det omröstning och det 
vanns med 7-5 till fördel för 
att de sex bästa länderna blir 
direktkvaliciferade för direkt-
spel till kommande Deaflym-
pics- spel. De som röstade ja 
är ju naturligtvis de sex bästa i 
egen fördel. Det är i skrivande 
stund helt klart att Atén dragit 
sig ur i arrangemanget och att 
ISCD söker ny landskandidat.

Det visar sig att det är fortfarande dålig organiserat 
internationellt sett gällande fotbollskvalificeringsmatcher.  
Det bästa är att ha klara regelverk innan tävlingen slutförs 
så skulle man slippa de här återkommande diskussionerna. 
(artikelförfattarens anmärkning)

Text och foto: PTÖ

Ryssland Europamästare i fotboll
I Odense under dagarna 27 juni – 9 juli genomfördes den sjunde upplagan av EM i fotboll för döva. Sveriges 

herrar hade anmält sig till kvalificering för EM men drog sig ur i sista stund. Sverige skulle ha mött Italien och 

Holland som båda klarade sig rätt bra men hamnade längre ner i sluttabellen. Jag åkte över till Odense för att 

kolla sista dagen. 

Björn Röine

Ole Faustrup

Tomas Andersson var här i 
egenskap av massör för det 
danska landslaget.

Foto:Radu Badica
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FEDEBOISO (det bolivianska dövidrottsförbundet) bil-
dades 1991. Under många år var organisationen väldigt 
liten och saknade helt ekonomiskt stöd. Hösten 2007 inled-
des ett samarbete mellan SDI, Svenska Dövidrottsförbun-
det och FEDEBOISO. Resultatet lät inte vänta på sig. På 
några få år har medlemsantalet i FEDEBOISO ökat från 
86 medlemmar (år 2006) till nuvarande 331 medlemmar. 
Antalet dövidrottsklubbar har ökat från sju till tio stycken 
och ytterligare tre städer har ansökt om att få starta en 
egen klubb under 2011.

Milka Munguía representerar Bolivia i Taiwan.Ett 
intensivt påverkansarbete har lett till att idrottsministe-
riet börjat avsätta pengar till dövidrotten i sin budget och 
2009 sände man för första gången bolivianska dövidrottare 
att representera landet i Deaflympics (motsvarigheten till 
olympiska spelen för hörande).

– Det var en otrolig känsla att få bära upp den bolivian-
ska fanan i de olympiska spelen. Över 200 000 åskådare 
från hela världen stod och såg på när vi tre bolivianska 

Riksförbundet för dövidrott i Bolivia (FEDEBOISO) har stärkts, mycket tack vare ett lyckat samarbete med SDI, 

Svenska Dövidrottsförbundet. Genom flitigt påverkansarbete har man lyckats uppmärksamma och synliggöra 

dövidrottarna, vilket lett till att de successivt blivit allt mer accepterade och etablerade inom idrotten.

Många nya ansikten 
i ett allt stabilare dövidrottsförbund

dövidrottare tog plats i ledet. Vi visade hela världen att 
även Bolivia finns med på kartan, säger Milka Mungia, en 
av tre medlemmar i FEDEBOISO som fick delta i Deaflym-
pics i Taipei, Taiwan 2009.

Fler tävlingar – större sammanhållning
Milka Munguía är döv trebarnsmor, professionell sim-

mare och FEDEBOISO:s president. Hon är en stark och 
intelligent kvinna, full av energi och framåtanda.

Hon menar att deltagandet i Deaflympics var ett oer-
hört viktigt framsteg för den bolivianska dövidrotten. Det 
har lett till att hela Sydamerika känner till bolivianernas 
uppsving inom dövidrotten och när de deltagit i andra 
internationella tävlingar har de gratulerats stort till sina 
framgångar. FEDEBOISO har utnämnts till ett praktex-
empel i regionen.

– Under de senaste åren har vi lärt oss en massa om 
påverkansarbete. Vi har gjort våra röster hörda på konfe-
renser och möten där regeringsrepresentanter varit när-

Bolivianerna välkomnas till Deaflympics.

Elba, Leticia och Gonzalo
tillhör klubben i La Paz
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varande. Vi har rest till [huvudstaden] La Paz för att prata 
med justitieministern. Vi har ringt samtal, skrivit brev, 
protesterat och krävt våra rättigheter. Vår budget är större 
nu än tidigare, men det är viktigt att inte nöja sig och lägga 
av utan att fortsätta kämpa, säger hon entusiastiskt.

När Sverige inledde sitt samarbete med FEDEBOISO 
var antalet idrottsdiscipliner som förbundet utövade endast 
tre stycken: volleyboll, futsal och schack. I slutet av 2007 
utökades antalet discipliner med fotboll, under 2008 bör-
jade man även utöva friidrott, simning och basket och 
under 2010 har också biljard och beach volleyboll lagts 
till den växande listan. De nya disciplinerna har lett till 
att lokalföreningarna börjat anordna fler tävlingar. Dövi-
drottarna besöker varandras län och klubbar oftare och 
sammanhållningen inom hela förbundet ökar, liksom orga-
nisationens möjligheter att bidra till ännu fler långsiktiga 
förändringar.

Ny lag ska förbättra dövas utbildningsmöjligheter
Bolivia saknar fortfarande fungerande dövskolor och 

hörselvårdskonsulenter. Det är inte ovanligt att man blan-
dar alla som har någon form av funktionsnedsättning och 
låter dem gå i samma klass. Döva personer tillsammans 
med personer med synskada och personer med intellektu-
ell funktionsnedsättning får samma undervisning. Javier 
Nuñez, sekreterare i FEDEBOISO:s styrelse gick på sär-
skola i Potosí.

Javier Nuñez, sekreterare i FEDEBOISO:s styrelse.-

Det är inte optimalt för döva att plugga 
tillsammans med personer med intellek-
tuell funktionsnedsättning. Jag hoppas 
att vi i framtiden kan förändra utbild-
ningsmöjligheterna för döva personer. 
Det går bra att integreras med hörande, 
men vi måste få den tolkningshjälp vi 
behöver.

Både Javier och Milka sätter sin till-
tro till den nya regeringens mångkultu-
rella stat och dess löfte om en ny lag för 
människor med funktionsnedsättning. 
Enligt lagen ska döva personer inklude-
ras i samhället på lika villkor som de 
hörande och få lika utbildningsmöjlig-
heter. FEDEBOISO har under året som 
gått anordnat särskilda utbildningsda-
gar för alla medlemsföreningar, under 
vilka de har fått lära sig hur de ska 
tolka lagförslaget.

– Om jag läser lagparagraferna 
själv förstår jag ingenting, men genom 
FEDEBOISO har vi fått tillgång till 
bland annat advokater som kunnat för-
klara för oss om lagen och om våra rät-
tigheter, säger Milka.

Unga ledare för att bekämpa 
diskriminering

Som döv i Bolivia är det vanligt att 
man diskrimineras, inte bara ute i samhället utan också 
inom den egna familjen. Olga Salamanca växte upp i 
huvudstadens karga förort, El Alto. Hon föddes döv men 
lärde sig inte teckenspråk förrän hon var 19 år gammal. På 
grund av brist på utbildningsalternativ för döva fick Olga 
gå i skola tillsammans med blinda.

Olga Salamanca lärde sig inte teckenspråk förrän hon 
var 19 år.

– Jag försökte hänga med så gott jag kunde, men oftast 
förstod jag ingenting. Jag lärde mig knappt någonting i 
skolan. Jag var en okoncentrerad elev. Det var först när 
jag var 19 år som jag förstod att jag kunde ha nytta av att 
lära mig teckenspråk. Skolan hjälpte mig att få tag i böcker 
och min syster tränade tillsammans med mig, säger Olga.

Olga har idag rest från El Alto till Cochabamba för att 
delta i ett möte med FEDEBOISO. Det är hennes första 
riksförbundsmöte och hon är inbjuden av presidenten för 
dövidrottsklubben i El Alto.

– Jag vill bli ledare och man har berättat för mig att 
FEDEBOISO kan lära mig hur jag ska gå tillväga. Jag har 
varit helt ovetande om mina rättigheter fram till för något 
år sedan. Nu vill jag att andra döva personer också ska lära 
sig det jag har fått lära mig. Om ansvarstagande. Om lagen 
för människor med funktionsnedsättning. Om att vi kan få 
lika rättigheter som de hörande.

Text och bild
Annica Vargas

Milka Mungia representerade Bolivia i Taiwan.
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Det är Marie Lindbäck som sitter i styrelsen i IMAFD 
som håller i trådarna för detta första internationella trä-
ningslägret för döva. Det är meningen att det ska bli ett 
årligt återkommande läger som alternerar mellan län-
derna. Varje dag mellan 10-14 höll man igång.

Marie Lindbäck: ”Härligt att se så många döva vara med 
på detta första internationella träningslägret. Det har varit 
mycket jobb med förberedelserna men nu kunde vi köra på. 
Egentligen skulle det varit med ytterligare cirka 10 del-
tagare men de fick inte sina visumansökningar godkända 
vilket vi tycker är mycket tråkigt. Döva behöver träffas 
internationellt och byta erfarenheter med varandra.”

Svenska namn i styrelsen
Under lägret hölls ett möte där man valde styrelse. 
President: 
Kim Jae Wha, Norge 2011-2013
Vice president: 
Fransesco Faroene, Italien 2011-2015
Generalsekreterare: 
Dan Langelotz, Sverige, 2011-2015
Ekonomisk samordnare: 
Marie Lindbäck, Sverige, 2011-2015

International Martial Arts Federation of the Deaf, IMAFD, höll i augusti ett internationellt träningsläger i Lilje-

holmshallen i Stockholm. Det är flera underarter av flerkampssporter som tränas och deltagarna, cirka 25 stycken, 

kom från Argentina, Grekland, Italien, Korea, Norge, Ryssland, Skottland och Sverige. 

Internationellt 
träningsläger på Liljeholmen

Gruppen är samlad

Tekniken tränas upp. Danne L. och en skotsk träningskamrat

Karategruppen med Ramon Malavé
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Gruppen är samlad

Krönikan

”Svensk 
  Dövidrott bäst 
  i världen?”

Nog låter min rubrik som något vi redan har. Men är det 
så?  Är svensk dövidrott bäst i världen? För bara någon 
månad sedan skulle jag tveklöst svarat ja, det är den. Men 
några händelser som inträffat det sista halvåret har fått 
mig att tänka efter.

Om en idrott är bäst då är det också en REN idrott utan 
dopingmedel och andra droger eller någon form av fusk.

På förbundsstämman i Gävle togs beslutet att SDI ska 
arbeta för en helt REN idrott. Vad innebär då detta för oss 
som idrottar ?? Våra aktiva ska helt avstå från dopingme-
del så länge de är aktiva och under tävlingar och Lands-
lagsuppdrag också avstå från droger.
Vad är doping och vad är droger?  

Hur skiljer man på dessa? 
Om någon  åker fast?  Vad händer då? Vilka blir konse-

kvenserna? Ska vi leka polis och spionera på våra aktiva 
eller hur ska vi göra? Ska kompisarna skvallra? Är det 
förbundskaptenen, tränaren som ska ha ansvaret för att 
deras aktiva inte använder droger?

Frågorna blir många när man börjar tänka efter.
Det är i samband med att doping började användas inom 

olika idrottsgrenar som diskussionerna började ta fart. 
Redan under kanalsimningarna i Amsterdam 1865 diskute-
rades det om de tävlande var dopade och man vet att i slutet 
av 1800-talet förekom doping främst inom cykelsporten .
Vad är då doping?

Doping innebär att man använder otillåtna preparat för 
att höja den fysiska och psykiska prestationsförmågan. 
Många former av doping höjer den fysiska prestationsför-
mågan  genom att olika fysiologiska kvaliteter förbättras ( 
genom blod- och EPO-doping)  Ökad muskelstyrka(genom 
anabola steroider). Dämpning av trötthetssignaler (genom 
centralstimulerande medel). Svenska Riksidrottsförbundet 
har tagit mycket kraftigt avstånd från doping. Straffet för 
doping är maximalt 2 års avstängning från all tävlingsi-
drott. Vilka olika sorters dopingpreparat finns det?

När det gäller dopingmetoderna  så brukar man indela 
dem i två olika grupper. Farmakologisk, kemisk, och fysisk 
manipulation, bloddoping.

När det gäller de olika dopinggrupperna så indelar man 
dem vanligaste så här; 

Stimulantia; allt från koffein till amfetamin. Dessa höjer 
vakenheten, minskar tröttheten och kan i vissa fall ge ökad 
tävlingslust

Narkotiska analgetika:  det kan var morfin, heroin samt 
petidin. Dessa tar bort smärtan och används i samband 
med skador som uppkommit inom idrotten.  

Anabola steroider: de bygger upp muskler och andra 
vävnader i kroppen och på så sätt får man ”den kropp man 
önskar” på kortare tid.

Vad är då droger som vi också beslutat att vi ska arbeta 
för att våra aktiva inte ska använda dem. En drog är en 
substans som verkar berusande/sinnesförändrande och/
eller beroendeframkallande. Om vi tittar på de vanligaste 
drogerna  så är det självklart alkohol, tobak och cannabis.

Tobak:dit räknas cigarrer, cigariller, cigaretter och snus. 
Cannabis:  är hasch och marijuana. Hasch ger dagsböter  

om man har mindre än 1 gram på sig men har man mer 
än 60 gram ger det fängelsestraff.Om du langar hasch så 
räcker det med 1 gram för att du kan få fängelse i 1 månad.

Det var lite om vad doping och droger är  som nu blivit 
en del av Idrottsutskottets ansvar. Hur ska vi då bedöma 
dessa frågor. Vad ska vi ge för konsekvens i förhållande 
till ”brottet”. Ska alla dömas på samma sätt?

Låt oss titta på två saker: en aktiv sitter och dricker öl en 
lördagskväll och blir full. Han  ska spela på söndagen och 
är då bakfull  Hur ska vi döma om han åker fast?

En rökare som också snusar. Han eller hon har en stor 
fördel mot sin motspelare som också är rökare  men inte 
snusar. Varför? Jo båda är beroende av nikotinet som finns 
i cigaretterna och i snuset och som är lugnande.

Rökaren kan inte gå av planen under matchen för att röka  
men motspelaren kan ta en prilla och på det sättet få i sig 
nikotinet han behöver. Alltså i mina ögon är det rent fusk.

Hur ska vi döma där? Det finns många frågor som måste 
få svar. Det är mycket vi måste tänka på och fundera över.

Idrottsutskottet ska lämna ett förslag till Förbundsstyrel-
sen som får ta beslutet om våra förslag är rimliga eller inte.

När allt är färdig kommer vi att informera alla  dels på 
hemsidan och dels i Dövsport och även skriftligt till våra 
landslagstränare,förbundskaptener och huvudansvariga.

/signerat Siw Andreasson
Idrottsutskottet
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Mitt svar:  ……................................................................. 

Namn: ……………………………………………...................................................................................

Postnummer och postadress: ………………………….......................................................................

Bostadsort: …………………………………….......................................................................................

Vi drar fem lyckliga vinnare. Glöm inte att ange storleken: M, L ,XL

SKICKA DITT SVAR TILL: Sten Sundberg, Termovägen 80, 176 77 Järfälla. Eller mejla sten.r.sundberg@telia.com.
Senast den 30 september vill vi ha ditt svar. Lycka till!

Täv l ing !Pristävlingen

Vinnare i Dövsport nr 3: Adam Racki, Kista, Jaroslav Korenkiewicz, Skärholmen, Annette Kangas, Pajala, Anders Rydbäck, Borås, 
Anna Gidlund, Köpmanholmen. Rätt svar: Handboll. Grattis alla!

Över till tävlingen. Det finns en svensk baskettjej som har deltagit i inte 
mindre än sju Deaflympics (framtill 2001 hette tävlingen Världsspelen). 
Vem är det?

A)Tessan Rollvén   B) Cissi Ferm   C) Ausa Wahlström

Vilken basketspelare har gjort flest Deaflympics?
Här kommer en tävling där du kan vinna unika t-tröjor som är speciellt 
framtagna för er kära läsare. Populärare t-tröja får du leta länge efter. Bara 
vinnare i pristävlingen kan ta på sig denna exklusiva tröja. Missa inte den 
chansen.
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FÖRBUNDSNYTT

/sammanställt av 
Therese Rollvén

Ny projektledare hos SISU 
Idrottsutbildarna i Örebro

Ivan Cosic kommer att ersätta Johanna Treffenberg som 
slutat sitt arbete på SISU Idrottsutbildarna i Örebro. Ivan 
kommer att jobba halvtid som projektledare på Idrottens 
Hus i Örebro med start den 17 augusti. 

Skolmästerskap i handboll och 
bordtennis

Helgen den 14-16 oktober återuppväcker Dövidrott Östra 
i samarbete med ett flertal föreningar det populära skol-
mästerskapet som dövskolorna tidigare ansvarade för. 
Arrangemanget blir i Stockholmsområdet. Lördag den 15 
oktober spelas handboll i Vårby sporthall och söndag den 
16 oktober spelas bordtennis, eventuellt i Vårby sporthall 
också, dock är spelplats ännu inte fastställd.

Mera information kommer att finnas på vår hemsida, 
www.svenskdovidrott.se. Information kommer även att 
skickas ut till samtliga berörda skolidrottsföreningar och 
deras kontaktpersoner. Skolidrottsföreningarna ska vända 
sig till sin respektive distriktskonsulent för frågor och eko-
nomiskt stöd.

Kallelse till Förbundets 
Representantskapsmöte 2012

Med detta utskick kallas officiellt, förbundets anslutna 
klubbar, föreningar och distrikt, till Representantskaps-

möte 12-13 maj 2012 i Kalmar. I första hand kallas ordfö-
randen, i annat fall styrelseledamot väl insatt i organisa-
tionens verksamhet.  Mer information om exakt plats, tider, 
program, dagordning med mera skickas ut längre fram. 

Sportfestivalen på Åland
Den Nordisk-Baltiska sportfestivalen 2012 kommer att 

hållas mellan den 2-6 juli 2012 i Mariehamn, Åland. Då 
kommer också det Nordiskt-Baltiska Dövidrottsförbundet 
att fira 100 år. Jubileet kommer att firas vid tävlingarnas 
slut, dvs den 6 juli.

Skriv upp dessa datum i era kalendrar! Mer information 
kring sportfestivalen kommer i oktober 2011.

Representationer
13-15 september, ICSD kongress, Rom, Italien: Arne 

Lundquist och Calle Rasmussen. Sverige har skickat tre 
motioner till kongressen.

6-9 oktober, EDSO jämställdhetsseminarium, Prag, 
Tjeckien: Jessica Mauritzson (deltagare) och Therese Roll-
vén (föreläsare).
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N Y T T  från Döv Sporten
Du är mycket välkommen att skicka in stora eller små nyheter till oss. Och en digitalbild. 
Tillsammans kan vi göra en ännu bättre Dövsport. Adressen sten.r.sundberg@telia.com

SM-silver till Tommy

Jenny plussad av ICSD

Cykel-Tommy Hammarström har haft en säsong fylld 

av motgångar. Men äntligen fick han lite utdelning för 

sina kämpatag.

I Mtb-SM i Borås kunde IK Jarls lag, däribland Tommy, 
bärga en silver lag-medalj i tempodsiciplinen. Det var en 
mycket glad pojk som tillsammans med sina kompisar 
Oscar Bylinder och Håkan Lövström fick ta emot medal-
jerna. Detta var mycket överraskande då Tommy fortfa-
rande inte var helt återställd från förkylningen han drab-
bades av i Kanada under VM tävlingarna.

– Nu återstår några tävlingar som är viktiga för mig, 
får se om jag hinner ikapp med träningen innan säsongen 
är slut, funderar Tommy. Just nu har jag semester och är 

Vår duktiga bordtennistjej Jenny Johansson är ett 

populärt namn ute i pingisvärlden. Häromdagen ran-

kade världsorganisationen ICSD de bästa spelarna. 

76 deltagare och Jenny utsågs som 19:e namn i den tuffa 
världskonkurrensen.

På första plats hittar vi Meng Ping Huang, Kina före 
japanskan Moe Ueda.

På den manliga sidan toppar Chih-Hsuan Wen, Taipei.

hemma i Leksand och har tillfälle till både träning och 
återhämtning.  

I ungerska Szdnok deltog Sverige i en trelandskamp mot Ungern och Italien. Den enda svensk som gick till fina-

len var Thomas Aronsson. Han blev slutligen fyra.

Rapport från trelandskampen i minigolf

I landskampen vann 
Ungern före Italien och 
trean Sverige. 

– Vi gjorde vad vi 
kunde, berättar Bengt-
Åke Malmberg. 

I damernas första offi-
ciella landskamp kom 
Karin Hansson in på 
tredje plats

Karin Hansson blev treaSvenska landslaget  i närbild

 Foto: Torsten Hammarström 

Foto Hans Rimberg
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 Foto: Torsten Hammarström 

Foto Hans Rimberg

Badminton/Åke Malmheim

e-post: familjen.malmheim@glocalnet.net

Basket/Christian Boklund

e-post: christian.boklund@spsm.se

Bordtennis/Henrik Örneland

e-post: henric.orneland@btksafir.com

Bowling/Jessica Magnhammer, Maths Blyh

e-.post: jmagnham@hotmail.com

               maths.blyh@telia.com

Budo/Dan Wallgren och Marie Lindbäck

e-post: dan.wallgren@bredband.net

               marielindback@hotmail.com

Cykel/Torsten Hammarström

e-post: torsten.hammarstrom@sdrf.se

SDI fotboll/futsal Belan Zengana

e-post: belanzengana@gmail.com

Fri idrott/Alenka Horvat

e-post: alenka.horvat@orebro.se

 

Golf/Jonnie Hammenfors

e-post: jonnie.hammenfors@hotmail.com

Innebandy/Magdalena Kintopf

e-post: madzia@hotmail.com

Ishockey/Sigvard Segelöv

e-post: sigvardsegelov@hotmail.com

Minigolf/Bengt-Åke Malmberg

e-post: bam@sdrf.se

Simning/Martin Törnblom

e-post: martin.tornblom@orebro.se

Sportskytte/Viktoria och Daniel Johansson

e-post: viktoria@karlshamnsupsk.se

 

Svenska 
Dövidrottsförbundet SDI:s Landslag

Adress: Svenska Dövidrottsförbundet 

Idrottens Hus, 114 73 Stockholm

Växel: 08-699 60 00 

 

Besöksadress: 
Fiskartorpsvägen 15 A, 114 33 Stockholm 

Ordförande Arne Lundquist 

SMS 070-667 81 30 

e-post: arnelundquist@hotmail.com

Kassör: Christer Hovergren 

SMS: 070- 7250849

e-post: ollehovergren@gmail.com

Bankgiro: 366-2277

Förbundssekreterare: Kjell Gunnå

e-post: kjell.gunna@sdi.rf.se 
Bildtelefon: kjell.gunna@sip.omnitor.se

Sportchef: Joachim Sundström

Örebrokansliet: Svenska Dövidrottsförbundet

Idrottens hus, Karlsgatan 28-30, 700 15 Örebro.

Bildtelefon: joachim.sundstrom@sip.omnitor.se

3 mobil: 0735-054774 SMS, tal och videosamtal

 
Utvecklingssamordnare: Therese Rollvén

Bildtelefon therese.rollven@sip.omnitor.se 

Mobil: 0735-343338

 
SDI:s hemsida: 
www.svenskdovidrott.se 

OBS! Besöket måste bokas i förväg hos SDIs kansli.

Det är med stor 
sak nad och sorg 
vi tvingas ta emot 
budet att  Chris-
ter Fahlström har 
lämnat oss för alltid. 
H a n va r  en  stor 
förebild som alltid 
satte människan i 
första rummet. Vi 
gick på GCI-GIH-
u t b i l d n i n g e n  i 
Stockholm och till 
s i s t  h a m n ade  v i 
båda i Örebro.

P å  n ä r a  h å l l 
k u n d e  j a g  f ö lj a 
hans uppoffrande 
arbete som betydde 
så mycket för dövi-

drotten både i Örebro och ute i landet.

Christer var ordförande i KFUM Örebro-basket där 
mina döva elever Cecilia Ferm och Touria Ouahid tränade 
och tävlade under ledning av Kent Lindahl. Christer visade 
sin klarsynta attityd gentemot döva som använde tecken-

språk. Även dottern Anna-Lena som var lagkapten lärde 
sig snabbt teckenspråk som spred mycket positiv atmosfär 
inom laget vilket gav klubben flera SM-guld. Touria flyt-
tade sedermera till USA där hon skrev in sig på Gallaudet 
University. Cecilia Ferm blev sedan uttagen i landslaget 
för hörande. Båda fick fina karriärer inom basketsporten. 
Segern i Deaflympics i Taiwan 2009 var en särskilt stor 
upplevelse.

Ovanstående vittnar starkt om att Christers medmänsk-
lighet var av stor betydelse för alla i hans närhet. Det 
gällde inte bara basket. Christer marknadsförde Svenska 
Dövidrottsspelen 2009 i Rådhuset för Örebro stad och 
kommun var hans värdefulla stöd med råd och tips avgö-
rande för att Örebro skulle ge oss förtroende och stöd för 
att kunna genomföra de mycket lyckade spelen. Christer 
påpekade direkt att det vara viktigt för döva och hörselska-
dade ungdomar i den ideella dövidrottsrörelsen att kunna 
hålla spelen och färga Örebro som en positiv skolstad.

Våra tankar går nu till Christers nära och kära. Tack 
för dina varma insatser för vår dövidrott både i Örebro 
och ute i landet.

Arne Lundquist, f d idrottslärare på Birgittaskolan och 
gymnasieskolan, Örebro och Manillaskolan, Stockholm, 
förbundsordförande i Svenska Dövidrottsförbundet

Vi minns Christer Fahlström

Foto:Kicki Nilsson


